

	
	

	


		

        [image: ZUŠ Zdeňka Buriana]	
	        			
							
								
						          
						          Menu
								
							
							Menu
						
	        		   


	Facebook
	Youtube


 
 
		
		

		





	

		[image: ]

	[image: ]

	[image: ]

	[image: ]

	[image: ]

	[image: ]

	[image: ]

	[image: ]


PreviousNext
12345678
ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA







ÚVODNÍ STRÁNKAO ŠKOLE/ HISTORIEHUDEBNÍ OBORTANEČNÍ OBORVÝTVARNÝ OBORPRO RODIČE/ DOKUMENTYFOTOGALERIE/ VIDEAKONTAKTNÍ INFORMACE
PreviousNext


AKTUÁLNÍ INFORMACE




Facebook



INSTAGRAM



Přijďte si vyzkoušet zpívání ve sboru














Ahoj kluci a holky! Rádi zpíváte? Chcete být v partě skvělých kamarádů a tvořit krásnou hudbu?

–

První zkouška již 29. dubna na Štramberské pobočce.



























[image: ]





Elektronická přihláška na první nezávaznou zkoušku 


Skvělé výsledky v soutěžích














21.3.2024 se konala 1.část krajské soutěže MŠMT ve hře na klavír, kde nás reprezentovala Adélka Eliášová. V III. kategorii si vybojovala nádhernou první cenu!




V silné konkurenci Adélka podala krásný muzikální výkon, který byl porotou oceněn mezi nejlepší. Moc gratulujeme k umístění a p. uč. Brusovi děkujeme za přípravu a odhodlání. Soutěžní klání se pořádalo v koncertním sále @zusfrydekmistek.




Děkujeme organizátorům za perfektní časový harmonogram a příjemnou atmosféru, která létala všude kolem.

























PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





[image: ]



[image: ]



[image: ]






Recitál Davida Žárského







22.3.2024




Koncert byl pro posluchače opravdovým hudebním zážitkem po všech stránkách. David si připravil hodnotný program, který zahrál s přesvědčivým výrazem a ucelenou formou. Přidal i sólový výstup na klavír, kterým potvrdil i své pianistické dovednosti. Velké uznání a poděkování patří Oleksandru Doroshenkovi, který se zhostil role korepetitora. Obou pánům gratulujeme k výkonům a děkujeme za jejich iniciativu koncert uskutečnit.



















PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





„Já jsem malý muzikant“



12.3.2024 – akce, která se uskutečnila za účelem umožnit naším nejmladším žáčkům předvést, co se za svou krátkou hudební a výtvarnou kariéru zatím naučili.







PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]




Fotogalerie



Hraje vám …



15.3.2024 – Společný koncert orchestru NOTA a KOK, který se uskutečnil v Katolickém domě. Děkujeme dirigentům Petru Lichnovskému a Tomáši Sochovi za přichystání pestrého hudebního programu a pěkného zážitku.







PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]




Fotogalerie


Soustředění tanečního oboru





Průřez tanečními soustředěními 7.-9.3. a 21.-23.3.2024




Děkujeme paní učitelkám za organizaci těchto tanečních maratonů.




Tyto projekty jsou součástí inovativního vzděláváni ŠABLONY I.











PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]




Fotogalerie



Plesání v plném proudu





aneb co náš taneční obor zvládne za jeden den.

16.3.2024 – Maškarní ples Mniší

16.3.2024 – Muzikantský ples Kopřivnice

16.3.2024 – Ples Ringo párty Příbor











PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





Skvělé výsledky v soutěžích ZUŠ

–


Naši žáci se zúčastnili 15.2.2024 okresního kola soutěže MŠMT ve hře na klavír, které se konalo v ZUŠ J.A.Komenského, Studénka. Ve III. kategorii si Jirka Miklas (p. uč. Burýšková) a Adélka Eliášová (p. uč. Brus) vybojovali 1. místo. V VI. kategorii si Jonáš Kopřiva (p. uč. Burýšková) vybojoval 2. místo. V VIII. kategorii si Maruška Kostelníková (p. uč. Burýšková) vybojovala 1. místo. Na postup do krajského kola byla následně navržena Adéla Eliášová.


7.3.2024 proběhlo rovněž okresní kolo soutěže MŠMT ve hře na smyčcové nástroje, které se konalo v ZUŠ Nový Jičín. Hra na housle: V I. kategorii získala Izabela Bartoňová (p. uč. Vyhlídalová) 1. místo s postupem do krajského kola. Ve II. kategorii Anna Jurčáková a Anastázie Sochorová (p. uč. Geryková) 1. místo a Rozálie Sochorová (p. uč. Geryková) 2. místo. V X. kategorii získali Václav Sopuch a Anna Sochová (p. uč. Eliášová) 1. místo s postupem do krajského kola. Hra na violoncello: Ve IV. kategorii získal Šimon Bednář (p. uč. Socha) 1. místo s postupem do krajského kola. V VIII. kategorii získal Petr Socha (p. uč. Socha) 1. místo s postupem do krajského kola.




Zvláštní ocenění za skvělou klavírní spolupráci získal Dušan Brus.



20.3.2024 proběhlo okresní kolo soutěže  ve hře na kytaru, které se konalo v ZUŠ Nový Jičín. V I. kategorii získal Štěpán Grill 1. místo, v II. kategorii získal Emmanuel Ezeanyika 2. místo. (p. uč. Knápek)




–










Všem našim žákům děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme ke krásným výkonům a oceněním.

Velký dík patří taktéž pedagogům, kteří se podíleli na přípravě žáků.

–







PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]







Interní masterclass žáků klavírního oddělení 20.1.2024

Velké poděkování paní MgA. Lucii Halíček Czajkowské PGAD za celodenní výukový marathón, který naše žáky a pedagogy inspiroval, povzbudil a namotivoval. Masterclass je součástí projektu ŠABLONY I.



PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]






Školní zpravodaj - 2. pololetí



Návštěva baletního představení Louskáček v Ostravě

Taneční a hudební obor navštívil 11.1.2024 baletní představení Louskáček. Je to další projekt financovaný z operačního programu ŠABLONY I. v rámci inovativního vzdělávání. Děkujeme p. uč. Czáránové a p.uč. Sochovi za organizaci!



PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





Skvělé výsledky v soutěžích – Praha

Ve dnech 15. až 19. listopadu 2023 proběhla mezinárodní Vychytilová soutěž v Praze, které se zúčastnili dva naší violoncellisté, Šimon Bednář a Petr Socha. Oba si ze svých kategorií přivezli pěknou 4. cenu. Děkujeme p. uč. Sochovi za připravu a odhodláni. Všem zúčastněným gratulujeme



PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





Skvělé výsledky v soutěžích – Dolný Kubín

Na dvoukolové mezinárodní soutěži Dolný Kubín 19. a 20.6.2023 nás reprezentovali dva čelisté. Šimon Bednář a Petr Socha. Do druhého kola se probojoval Petr Socha, který získal čestné uznání.

Děkujeme p. uč. Sochovi za přípravu a odhodlání. Všem aktérům GRATULUJEME



PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





Skvělé výsledky v soutěžích – soutěže ZUŠ

Gratulujeme všem žákům naší školy ke krásným umístěním v okresních i krajských kolech soutěží ZUŠ v roce 2023.





PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





Soustředění TO na Horní Bečvě

–

23. – 25. 11. 2023



PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





Výtvarný obor ve Zlíně

Animační program ve Filmovém uzlu a Filmové ateliéry Zlín

3. 11. 2023



PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





Taneční obor v Ostravě

Návštěva baletního představení Hora v divadle Jiřího Myrona

11. 10. 2023



PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]









O ŠKOLE





Základní údaje o škole
Základní údaje o škole

ZUŠ Zdeňka Buriana, Kopřivnice poskytuje komplexní vzdělávání ve třech uměleckých oborech – hudebním, výtvarném a tanečním. Počet žáků se dlouhodobě pohybuje okolo 680 a věnuje se jim téměř 30 odborně kvalifikovaných pedagogů. Škola působí na území Kopřivnice a má dvě odloučená pracoviště.

Adresa školy:

Základní umělecká škola Zdeňka Buriana

Štramberská 294

742 21 Kopřivnice

Číslo účtu:

17531801/0100

Další místa poskytovaného vzdělávání:

Štramberk, Bařiny č. 571, telefon: 556 852 820

Základní škola v Rybí č. 110, telefon: 556 760 104

Zřizovatel:

Zřizovatelem školy je Moravskoslezský kraj

Adresa zřizovatele:

28 října 117

702 18 Ostrava

Právní forma školy:

příspěvková organizace

IČ: 62330322

IZO: 108 022 242

Vyučované umělecké obory:

hudební

výtvarný

taneční

Cílová kapacita:

700 žáků

Vedení školy:

ředitel školy: Mgr. Zdeněk Babinec

statutární zástupce ředitele: MgA. Dušan Brus

Provozní zaměstnanci:

hospodářka: Ilona Orlíková

uklízečka: Miroslava Pecková

uklízečka: Leona Zuzaníková

Kontakty:

telefon: 556 821 847, 556 808 741

mobil: 731 622 563

e-mail: info@zuszb.cz

internet: www.zuszb.cz





Všeobecné informace
[image: ]

Škola má hlavní budovu v Kopřivnici a dvě odloučená pracoviště – ve Štramberku a v Rybí. Budova v Kopřivnici je majetkem města. Je dobře a plánovitě udržovaná, vybavena vhodným nábytkem a plně vyhovující potřebám školy. Přesto bývaly prostory v kritických hodinách přetíženy. V roce 2017 byla městem realizována nástavba a vybudovány nové učebny.

Budova ve Štramberku je budovou bývalé základní školy a jak prostorem, tak vybavením vyhovuje potřebám výuky ZUŠ. Budova má samostatnou plynovou kotelnu. Jediným nedostatkem je akustika malého koncertního sálu. Budova je pronajata škole městem Štramberk.

Rybí se výuka uskutečňuje v budově ZŠ Rybí, která pronajímá za úplatu část svých prostor. V pronajímaných prostorách má škola částečně svůj nábytek a své nástroje. Uskutečňuje se zde pouze výuka hudebního oboru (klavír, keyboard, housle, dechové nástroje).

Všechna pracoviště jsou standardně vybavena hudebními nástroji, audiovizuální a multimediální výpočetní technikou. Škola dlouhodobě rozvíjí talent a nadání dětí výukou ve třech uměleckých oborech:

HUDEBNÍM, TANEČNÍM A VÝTVARNÉM

Nejpočetnějším oborem školy je obor hudební. Děti jsou zde vyučovány od přípravných ročníků až po dospělé ve skupinové i individuální výuce. Ve škole je největším hudebním tělesem školní smyčcový orchestr „NOTA“. Dalším významným tělesem je cimbálová muzika – v současnosti jsou ve škole dva cimbálové soubory. Výuka hudebního oboru je orientována převážně na hudbu vážnou a lidovou. Vedení školy podporuje i vznik dalších hudebních souborů jiného zaměření dle možností vyučujících. Škola klade velký důraz na výuku hudební teorie. Disponuje dobře audiovizuálně vybavenou učebnou hudební nauky s interaktivní tabulí. Vyučující používají moderní vyučovací metody a techniku. V rámci projektu Šablony II škola získala odpovídající ICT vybavení.

Taneční obor se snaží poskytovat co nejširší a vyváženou vzdělávací nabídku. Výuka všech dětí zahrnuje lidový, klasický i současný tanec včetně scénického tance.

Výtvarný obor klade důraz na výuku tradičních výtvarných technik, připravuje žáky ke studiu na uměleckých školách, používá moderní metody výuky dějinám výtvarného umění a má v nabídce i výuku výtvarné tvorby multimediální.

Jsme školou uplatňující jak klasický styl výuky, tak výuku využívající moderní ICT vybavení. Cílem uměleckého vzdělávání naší školy není pouze připravovat děti a mládež pro uměleckou dráhu, ale především z nich vychovávat citově bohaté osobnosti se zájmem o všechny oblasti umění, poskytovat jim základy uměleckého vzdělání a rozhled, naučit je poznávat kulturní hodnoty, vážit si jich a předávat je dalším generacím. Ve výuce je prioritou vytvoření stabilního pedagogického sboru z plně kvalifikovaných pedagogů, vytvoření vhodných podmínek pro nábor mladých pedagogů a podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.

 Ve vztahu k žákům jsou hlavními cíli:

– kvalitní nekonfliktní výuka

– budování kladného vztahu ke všem druhům umění

– budování sebevědomí, umění sebekritiky a komunikace, vzájemné úcty a tolerance

– rozvíjení fantazie a obrazotvornosti

– naučit děti poznávání estetických hodnot

– naučit děti komunikaci prostřednictvím umění

Od roku 2019 jsme získali dotaci MSMT ČR Šablony II. Díky realizaci projektů v rámci této dotace byla činnost školy obohacena o řadu akcí mimo vyučování – soustředění, exkurze, návštěvy výstav, koncertů a besedy s odborníky z různých oblastí uměleckého světa. Zároveň škola získala kvalitní výpočetní techniku umožňující modernizaci výuky v hudebním a výtvarném oboru. To vše je směřováno k rozvoji schopností a talentu především těch žáků, kteří mají problém se začleněním do kolektivu. Jde o odstranění ostychu, trémy, obav z neúspěchu.





Historie
První snahy o založení hudební školy v Kopřivnici spadají do roku 1938, kdy dirigent PSK Jan Uhlíř navrhl založit hudební školu na paměť 20 let trvání samostatné republiky. Tento návrh se však neuskutečnil a tak se o zřízení hudební školy usilovalo brzy po válce.

[image: ]BUDOVA PŘED LÉTY…


Nedostatek prostoru byl tehdy natolik vážný, že k otevření první klavírní třídy došlo až 1. října 1954 za pomoci ZK ROH Tatra. Klavírní třída byla přidělena k tehdejší hudební škole v Příboře a vyučovala v ní Marie Hudacká. Z počátku výuka probíhala přímo v Závodním klubu, později se přestěhovala do Osvětového domu a nakonec dostala přidělenou vilu po kopřivnickém lékaři Dr. Bönischovi čp. 225 o níž se zpočátku dělila s Družinou mládeže. Na počátku měla hudební škola 41 žáků (25 ve třídě klavírní, 16 v přípravné a 4 v houslovém oddělení). Počet žáků narůstal, takže byla otevřena další klavírní a nově i houslová třída. V letech 1956/57 – 1958/59 byla škola samostatná pod vedením Věry Feixové provdané Komárkové. Od školního roku 1958/59 byla změněna na pobočku hudební školy v Příboře, jejíž ředitelkou byla Blanka Javorková.

Dne 31. července 1969 byla zřízena v Kopřivnici Lidová škola umění. Od školního roku 1969/1970 měla znovu vlastní vedení s ředitelkou Marií Prochaskovou a byla k ní připojena pobočka ve Štramberku. V té době navštěvovalo v Kopřivnici hudební školu 260 žáků a ve Štramberku 66. Škola stále zápasila s nedostatkem místa, taneční obor proto působil v Závodním klubu a literárně dramatická složka v učebnách ZDŠ. V této době působilo ve škole 10 interních učitelů (7 v Kopřivnici a 3 ve Štramberku). Nezbytnou součástí činnosti školy bylo pořádání žákovských a učitelských koncertů a kulturních vložek na veřejných akcích. O Následujících událostech podrobně informuje kronika LŠU v Kopřivnici.

Za zmínku však stojí přestěhování školy do nového působiště, v budově bývalé školy u kostela čp. 294 v roce 1977, kde dosud sídlil Národní výbor, který se přesunul do nové budovy. Spolu s LŠU se zde na přechodnou dobu přesunula i zvláštní škola se dvěma třídami. V roce 1976/1977 měla LŠU 17 tříd s 387 žáky a vyučovala obory hudební, taneční a výtvarný. Po ukončení školního roku odešel dosavadní ředitel Zdeněk Dobiáš a řízením LŠU byla pověřena dosavadní učitelka hudební výchovy Eva Pajdlová. Další velké změny čekaly školu v devadesátých letech pod vedením ředitelky Hany Vyhlídalové. Týkaly se zejména změny názvu školy na Základní umělecká škola, získání čestného titulu ZUŠ Zdeňka Buriana a radikální přestavby. Budova získala nové prostory z bývalých půdních prostor a rozšířila se do stran. V té době začala vznikat také odloučená pracoviště ve Štramberku, Rybí a Lubině. Škole byla stanovena kapacita 700 žáků a získala právní subjektivitu. Velký počet zájemců o studium byl podnětem pro vedení školy k hledání dalších, alespoň skladovacích prostor.

Tyto snahy nebyly úspěšné a tak se škola zaměřila vybudování moderního a účelného interiéru a vybavení kvalitním zařízením a nástroji. V roce 2003 prošel částečnou rekonstrukcí vestibul školy a vznikla v něm školní galerie. Od té doby škola prochází postupnou modernizací (výměna všech oken, výměna osvětlení, termoventily, klimatizace koncertního sálu a ateliéru výtvarného oboru, moderní učebna hudební nauky, žaluzie v celé budově, rozvod internetu do všech místností, …). V roce 2009 proběhla výměna oken ve staré části budovy. V roce 2013 byl rekonstruován koncertní sál a doplněn o podhled a světelné rampy. V roce 2015 byla celá budova zasíťována. V roce 2016 byl rekonstruován strop ve vestibulu, související elektroinstalace, moderní osvětlení a vznikla školní galérie.

V roce 2017 byla realizována nástavba budovy, v rámci které byl mimo jiné zvětšen koncertní sál, vybudovány nové učebny a vyměněna podlaha většího tanečního sálu. Nezávisle na tom proběhla rekonstrukce kotelny.

V roce 2018 byl rekonstruován hlavní vchod do budovy a nové učebny získaly nový nábytek.





Zdeněk Burian a čestný název školy


Čestný název „Základní umělecká škola Zdeňka Buriana“ propůjčilo naší škole dne 11. 1. 1994 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Zdeněk Burian (1905 – 1981) začal jako malý chlapec navštěvovat  pětitřídní obecnou školu v Kopřivnici. Budovu školy stavěl jeho otec a dnes se v ní nachází hlavní část naší školy. Zdeněk Burian se zapsal do dějin 20. století svým rozsáhlým malířským dílem a stal se jedním z nejvýznamnějších výtvarných umělců v republice.

Naše umělecká škola se rozhodla dbát dbát na to, aby jeho výtvarný odkaz neupadl v zapomenutí a počínaje rokem 2003 se stala vyhlašovatelem a organizátorem výtvarné soutěže , jejíž výsledky může veřejnost shlédnout každoročně v nově vybudované školní galerii v přízemí ZUŠ Zdeňka Buriana.

Soutěž je především určena dětem ve věku 6 – 18 let a probíhá pod názvem SVĚT DOBRODUŽSTVÍ A FANTAZIE






Pár slov o malíři Zdeňku Burianovi, jehož jméno je v názvu školy[image: ]

(*11. 2. 1905 v Kopřivnici, † 1. 7. 1981 v Praze)

Malíř Zdeněk Burian byl umělcem, který díky svému mimořádnému talentu i obrovské píli a pracovitosti získal v české i světové výtvarné a knižní tvorbě zcela mimořádné místo. Výtvarné práci se věnoval celý život a vytvořil přes 14 000 ilustrací do knih a časopisů a stovky vynikajících obrazů.

Narodil se v Kopřivnici v domě číslo 198 11.února 1905. V témže roce byl pokřtěn v kostele sv.Bartoloměje – Michael František Burián. Krátce poté se s rodiči přestěhoval do Štramberka – do domu na náměstí. V roce 1910 se rodina opět vrátila do Kopřivnice – bydleli ve vlastním domě č.330. V místech, kde stával tento dům, je dnes nová zástavba a na dnešní zdi panelového domu byla umístěna Pamětní deska. Z důvodu častého poškozování vandaly je dnes přemístěna do muzea v Šustalově vile.

V Kopřivnici Burian navštěvoval obecní školu – dnes je v ní sídlo naší školy – ZUŠ Zdeňka Buriana. Tuto budovu stavěl jeho otec společně s dědečkem. Burian totiž pocházel ze stavitelské rodiny. Jeho starší bratr Karel studoval v Brně na strojní průmyslovce a jemu otec vybral povolání lesníka. K tomu však již nedošlo. V roce 1915 se rodina na krátký čas přestěhovala do Brna. Na jaře 1916 byli však již opět v Kopřivnici. Vyučoval ho zde učitel Adolf Pítr Bartoň, rodák z Veřovic. Právě tento kantor odhalil v Burianovi mimořádný talent a nasměroval ho na cestu k umění. V červnu 1919 odjel Burian s matkou do Prahy a účastnil se přijímacích zkoušek na AVU. Ve zkušební komisi byl i Max Švabinský a Vojtěch Hynais. Buriana jako mimořádný talent přijali hned do druhého ročníku. Roku 1921 (ve třetím ročníku) Akademii opustil. Po odchodu z Akademie začal Burian (jako šestnáctiletý!)  profesionálně ilustrovat.

[image: ]

První kniha s Burianovými ilustracemi (Stevensonovo Dobrodružství Davida Balfoura) vyšla v roce 1921. Brzy si vydobyl pověst zručného a žádaného ilustrátora dobrodružné literatury, dnes již jeho obrázky neodmyslitelně patří k českým vydáním knih Karla Maye, Jacka Londona, ale i k cestopisům E. S. Vráze i A. V. Friče. Burian byl dlouhá léta hlavním ilustrátorem cestopisného magazínu Širým světem. Jeho obrázky doprovázejí také verneovky a bigglesovskou sérii od W. E. Johnse. Oblíbenou technikou Zdeňka Buriana byla vedle kresby perem a olejomalby zejména kvaš.

O slávu Zdeňka Buriana se významnou měrou zasloužila i Pedagogická nakladatelství. Objednávala u něj velké naučné obrazy pro výuku dějepisu a ty se na vždy zapsaly do paměti všem žákům i studentům. Je škoda, že se dnes již nepožívají – dětem by se určitě líbily.

Knihy s Burianovými prehistorickými obrázky vycházejí dodnes. V tomto druhu vědecké ilustrace se stal světoznámým a dodnes nepřekonaným odborníkem. Namaloval i několik sérií obrazů olejem pro muzea a vědecké instituce, z jeho návrhů vycházel Karel Zeman v známém filmu Cesta do pravěku.

V roce 1932 vyšla v časopise Malý čtenář, pro který Burian hojně ilustroval, povídka Lovci sobů a mamutů od Eduarda Štorcha, doprovázená pěti obrázky. Následovala plodná spolupráce mezi Štorchem a Burianem, který se stal i uznávaným specialistou na ilustrace knih o pravěku Ve třicátých letech začala také spolupráce mezi univerzitním profesorem Josefem Augustou a Burianem. Zásluhou této spolupráce vznikly světovou odbornou veřejností uznávané rekonstrukce prehistorických zvířat a života v pravěku. Ilustroval také Augustovy knihy (např. Divy prasvěta, Zavátý život, Hlubinami pravěku). Celkový počet umělcových prací se odhaduje na 1 392 olejomaleb, 329 kvašů, temper a pastelů a 14 352 perokreseb. Burian ilustroval asi 500 knižních titulů, stejný počet povídek a asi 600 knižních obálek. Dnes se s dílem Zdeňka Buriana můžeme setkat především ve Dvoře Králové, v Brně v muzeu Antrophos a v Muzeu Zdeňka Buriana ve Štramberku.

Zdeněk Burian byl stálým příznivcem Lašského muzea v Kopřivnici. Daroval mu jeden z nejvýznamnějších obrazů tematicky spjatých s pravěkem – Neandrtálci pod Kotoučem. Nebyl to však jediný dar – dalšími byl portrét Eduarda Buriana v historickém kostýmu (vytvořený u příležitosti národopisných slavností ve Štramberku v r.1932). Burianovy ilustrace a reprodukce jeho obrazů se dostaly spousty učebnic historie na celém světě a také jeho ilustrace k dobrodružným knihám se objevovaly po celé Evropě. Podíváme-li se, které ilustrace jsou dnes dětmi i mládeží nejvíce oblíbeny, pak jsou to ilustrace popisně realistické, podobné, jak vytvářel Burian před mnoha desítkami let. Bohužel, v jeho době se vnucovaly dětskému vkusu poloabstraktní, stylizované, často ideově přesycené grafiky a stylizované kresby.

Dějiny teprve ukážou, jak skončila snaha české výtvarné scény po modernosti a napodobení zahraničních vzorů. Pusťte dnes kluka do knihkupectví a podívejte se, podle čeho si vybírá knihu. Vždy sáhne po takové, která k němu promluví nejen obsahem – ten přečte až potom – ale především ilustracemi – obrázky. A dětská duše má k stylizaci a abstrakci zatraceně daleko. Proto vnucovat ji něco takového, jak se to dělo v knihách 70-ých a 80-ých let považuji za scestné. Naštěstí dnes vydavatelé jsou vázáni potřebou trhu a trh si sám vybírá. Bohužel, objevují se zase protiklady, občas značně nevkusné a rádoby líbivé obrázky. O to více bychom si dnes měli vážit díla Zdeňka Buriana, který by i v dnešní konkurenci zaujal přední místo. Když listuji knihami o pravěku, dinosaurech a dobrodružstvích dětských hrdinů, vždy si vzpomenu na krásné Burianovy ilustrace v obdobných knihách a ty dnešní, přehnaně barevné, podbízivé a často silně kýčovité ilustrace převážně zahraničních výtvarníků, mi připadají velmi naivní. Na Buriana prostě nemají. Musím se přiznat, že knihy, ilustrované Burianem, které mi prošly rukama, jsem si pak už nikdy nekoupil s ilustracemi jiného výtvarníka. Škoda, že dnes Burianovy ilustrace nedoprovází dobrodružnou literaturu. Možná by se nakladatelé podivili.

Získáním čestného titul Základní umělecká škola Zdeňka Buriana vyvstal před školou nový úkol. Tím je trvalá péče o odkaz mistra Buriana. Ve výčtu kopřivnických osobností patří po boku Emila Zátopka na přední místo. Proto škola pořádá každoročně již od roku 2003 výtvarnou soutěž motivovanou jeho dílem a tímto způsobem dbá o to, aby jeho tvorba byla mladé generaci připomínána a motivovala ji k vlastní tvůrčí práci. Z vestibulu školy byly vybudována školní galerie, které dominuje busta Zdeňka Buriana.

A ještě jedna zajímavost – po našem malíři byla pojmenována také jedna z planet, objevených ve XX. století – planetka 7867 – Burian = 1984 SB1. Planetku objevil A. Mrkos 20. září 1984 na Kleti.

Zdeněk Babinec












Rozhovor s ředitelem Z. Babincem



Prohlédněte si naši školu



Fotografie z historie hlavní budovy




PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]






[image: ]



[image: ]







HUDEBNÍ OBOR






Hudební obor v základním uměleckém vzdělávání umožňuje žákovi prostřednictvím soustavného vzdělávání, aktivní a poučené interpretace, vlastní tvorby, poznávání hudební kultury a osvojením základních teoretických znalostí využívat hudbu jako prostředek vzájemné komunikace i osobního uměleckého sdělení.

ZUŠ Zdeňka Buriana vždy byla a je známa kvalitní výukou hry na hudební nástroje a má ve městě i okolí dlouholetou tradici. Pedagogický sbor tvoří učitelé, kteří studovali svůj obor na konzervatoři nebo vysokých uměleckých školách, a řada z nich působí u profesionálních hudebních těles.

Posláním hudebního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana je poskytnout žákům, kteří projevili potřebné předpoklady a zájem o studium hudby, základy odborného vzdělání a vychovat z nich zaujaté hudebníky, kteří by se dovedli ve svém životě i v životě společnosti uplatnit jako amatéři nebo budoucí profesionálové. K základním aktivitám školy, kterými se prezentuje na veřejnosti, patří žákovské a třídní koncerty (předehrávky).

Žák získává elementární hudební návyky a dovednosti a následně je rozvíjí nejen jako sólista, ale i jako spoluhráč v komorní a souborové hře. Vzdělávací oblast Hudební interpretace se v základním uměleckém vzdělávání realizuje v podobě individuální výuky (sólová hra na nástroj nebo zpěv) a v podobě kolektivní výuky (hra v orchestru, komorní hra, čtyřruční hra, souborová hra, …).






Hudební obor v Základní umělecké škole Zdeňka Buriana umožňuje žákům prostřednictvím soustavné aktivní a poučené interpretace, případně vlastní tvorby, a prostřednictvím osvojení si základních vědomostí získaných z hudební teorie, využívat hudbu jako prostředek osobního uměleckého sdělení i vzájemné komunikace.









Oddělení klávesových nástrojů


[image: ]KLAVÍR, ELEKTRONICKÉ KLÁVESOVÉ NÁSTROJE (EKN), AKORDEON

Výuka klávesových nástrojů probíhá na kvalitních nástrojích pod vedením kvalifikovaných pedagogů. Je zaměřena na rozvíjení

technických, ale především výrazových schopností žáků, které pak mohou využít v sólové, čtyřruční a komorní hře, ve hře z listu, improvizaci, a doprovodů písní. Osvojují si základy hudby především klasické a lidové, ale také populární a jazzové.

Pojmem elektronické klávesové nástroje se označují nástroje, jejich zvuk je vytvářen elektronicky. Tyto nástroje jsou moderní, víceúčelové a uplatňují se jako nástroj sólový i doprovodný ke všem hudebním nástrojům a zpěvu, v komorní i taneční hudbě.

Akordeon zaujímá vedle klasických nástrojů významné místo. Jako přenosný vícehlasý nástroj plní akordeon v hudebním životě funkci jak samostatného sólového nástroje, tak nástroje doprovodného a souborového.

UČITELÉ ODDĚLENÍ KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ






	Borovský Filip, DiS. – klavír
	MgA. Brus Dušan – klavír
	Burýšková Veronika, DiS. – klavír
	MgA. Hejrová Michaela – klavír
	Horáková Pavlína, DiS. – klavír
	MgA. Lichnovský Petr – klavír, klávesy
	Mojžišová Milena – klavír
	Oborná Karolína, DiS. – klavír
	Vyvialová Jana – klávesy, akordeon
	Žárský David, DiS. – klavír









Oddělení strunných nástrojů


HOUSLE, VIOLOCELLO, VIOLA, KONTRABAS, CIMBÁL, KYTARA

Strunné oddělení ZUŠ Zdeňka Buriana nabízí žákům výuku hry na housle, violu, violoncello, kontrabas, kytaru a cimbál. [image: ]

Škola je vybavena vlastními nástroji, které lze mladým muzikantům, dle potřeby, zapůjčit. Pod vedením zkušených a kvalifikovaných pedagogů žáci získávají technické a výrazové dovednosti, které následně využívají v sólové a komorní hře, ve smyčcovém orchestru a souboru nebo dvou cimbálovkách „Malý Buriánek“ a „Buriánek“ a také v hudební skupině spolu se žáky jiných nástrojových oddělení. Žáci začínají hraním písniček a známých skladeb, ti starší pak hrají klasickou a moderní hudbu světových skladatelů. Pravidelně pořádáme vícedenní soustředění souborů, kde si děti, kromě hudby, užijí také spoustu zábavy.

Mezi další nástroje strunného oddělení patří samozřejmě i kytara. Kytara patří již řadu desetiletí k nejpopulárnějším hudebním nástrojům po celém světě. Na naší ZUŽ mají žáci možnost se seznámit se hrou na klasickou, ale i elektrickou kytaru a baskytaru. Od třetího ročníku mají žáci možnost hrát v různých malých seskupeních, v souborech a hudebních skupinách.

Cimbál má velmi širokou možnost výběru repertoáru. Samozřejmě je nejčastější a nejznámější využití v lidové hudbě a ve folkloru, nicméně v dnešní době je dostatek notového materiálu  vážné hudby.  Bez cimbálu by nebyla ta pravá „cimbálovka“, které mají v naší škole již svou tradici a vysokou úroveň, což potvrdily vynikající výsledky v  nejvyšších kolech soutěží.

UČITELÉ ODDĚLENÍ STRUNNÝCH NÁSTROJŮ







	Mgr. Eliášová Markéta – housle
	Jalůvka Jakub DiS. art – kytara
	Mgr. Jílek Vladan – kontrabas
	Mgr. Knápek Pavol – kytara
	Geryková Lenka, DiS – housle
	MgA. Glacová Paulína – violoncello
	Ramdan Adam, DiS. – cimbál
	Mgr. Socha Tomáš – violoncello
	Vyhlídalová Hana – housle











Oddělení dechových nástrojů


[image: ]ZOBCOVÁ FLÉTNA, PŘÍČNÁ FLÉTNA, HOBOJ

V naší škole vyučujeme hru na zobcovou flétnu, příčnou flétnu a hoboj. Hra na dechový nástroj je velmi prospěšná ze zdravotního hlediska – dochází k prohlubování bráničního dýchání, a to napomáhá k prevenci , léčbě a rehabilitace respiračních onemocnění. Žákům se vylepšuje jemná motorika, koordinace prstů a rukou. Prohlubuje soustředění a paměť, zlepšuje u žáků schopnost vnímání a poznání v oblasti hudebně estetické.

Naše škola nabízí žákům individuální přístup. Studium je přizpůsobeno možnostem , schopnostem i zájmu žáka.  Žáci se během studia seznámí se slohovými obdobími klasické hudby a s různými hudebními žánry – např. pop, swing, filmové melodie.

Připravují se na účinkování v různých souborech, vystupují na třídních předehrávkách i školních koncertech. Pravidelně se účastní soutěží ZUŠ, kde dosahují velmi dobrých výsledků.

Dechové nástroje v sobě skrývají rozmanité prostředky a bohaté možnosti, jak se hudebně vyžít.

UČITELÉ ODDĚLENÍ DECHOVÝCH NÁSTROJŮ

	Mgr. Krčmáriková Iva – zobcová flétna, hoboj
	Pukovcová Hana –  zobcová flétna, příčná flétna
	Mgr. Pukovec Josef –  zobcová flétna, příčná flétna
	Žárský David, DiS. – zobcová flétna, klarinet









Zpěv
Výuka předmětu Sólový zpěv probíhá individuálně v rozsahu jedné vyučovací hodiny týdně. Souběžně s tímto předmětem žáci navštěvují hodiny předmětu Hudební nauky (do 5. ročníku) a od 4. ročníku Komorního zpěvu, či Hudební skupiny.

V rámci tohoto nabízíme rozvoj přirozeného hudebního cítění při zpěvu skladeb různých žánrů, osvojení si správného dýchání  a kultivovanosti hlasového projevu. Součástí výuky je i výchova k hlasové hygieně a zvyšování psychické odolnosti (například při veřejných koncertech pořádaných školou.

Vyučující sólového zpěvu je Mgr. Břetislav Chovanec.

[image: ]





Hudební nauka


[image: ]Vzdělávací oblast Recepce a reflexe hudby umožňuje žákovi orientaci ve světě hudby, prostřednictvím aktivního poslechu pak poučeněji interpretovat hudební dílo a kriticky je hodnotit. Realizace vzdělávacího obsahu této oblasti předpokládá činnostní pojetí výuky. Cílem je vychovat poučeného interpreta a posluchače schopného propojit hudební teorii s praxí a hlouběji prožít hudbu. Tato vzdělávací oblast je na naší škole na I. stupni naplňována v předmětu Hudební nauka, na II. stupni pak v komorní hře, souborové či orchestrální hře.

Předmět Hudební nauka je vyučován v učebně, která je vybavena kvalitním ozvučením, interaktivní tabulí, dataprojektorem, TV, DVD přehrávačem. Ve výuce jsou využívány hudební programy (Sibelius, Cubase a další).

Cílem je vychovat poučeného interpreta a posluchače, který je schopen propojit hudební teorii s praxí a hlouběji tak hudbu prožít a pochopit.

UČITELÉ HUDEBNÍ NAUKY







	      Mgr. Břetislav Chovanec
	      MgA. Petr Lichnovský (pobočka Rybí)
	      Lenka Geryková DiS.











Cimbálová muzika
Cimbálová muzika Pramínky – byla založena v září roku 2001 na Základní umělecké škole Zdeňka Buriana v Kopřivnici. Jejím zakladatelem se stal externí učitel, pedagog Vladan Jílek, ředitel organizace Kulturní dům Kopřivnice, autor projektu Úspěšné děti. Muziku tvořili v té době tito muzikanti: cimbalistka Gabriela Jílková, houslisté Kristýna Hasserová, Lucie Chalupová, Eliška Vidlářová, Václav Kopelec a violončelista David Krompolc. Cimbálová muzika Pramínky natáčela v České televizi v Praze na Kavčích horách, natáčela i pro Českou televizi v Ostravě a Brně. Z natáčení v Českém rozhlase v Ostravě vzniklo mini CD s vánočními koledami. Muzika doprovázela zpěvačku lidových písní – valašskou královnu Jarmilu Šulákovou, reprezentovala Českou republiku na mezinárodních koncertech ve francouzském městě Trappes, vystupovala na Mezinárodním hudebním festivalu Janáčkovy Hukvaldy. V roce 2009 získala cimbálová muzika Pramínky ve finále celostátní soutěže základních uměleckých škol 1. místo a zvláštní ocenění poroty za vynikající hru na cimbál.

V současné době již Pramínky nejsou školním souborem. Se školou však nadále spolupracují. Na jejich místo nastoupily dva mladší cimbálové souboru, které podobně jako Pramínky, úspěšně reprezentují školu pod vedením Vladana Jílka na koncertech i v soutěžích.

[image: ]



WEBOVÉ STRÁNKY CM PRAMÍNKY





Komorní orchestr Kopřivnice
Orchestr zahájil své působení v roce 1995 pod vedením umělecké vedoucí Markéty Melčákové, učitelky houslí. Jádro dvacetičlenného souboru tvoří bývalí i současní žáci spolu s pedagogy ZUŠ Zdeňka Buriana a studenty Janáčkovy konzervatoře.

Repertoár KOK tvoří komorní skladby od baroka až po hudbu současnou. Koncertní činnost se odvíjí převážně v severomoravském regionu, ale zahrnuje i několik vystoupení v zahraničí, např.společné vystoupení s Pěveckým sdružením Kopřivnice v Itálii a Francii. Společně jsme také nahráli své první CD pod názvem „Hudba v chrámu sv.Bartoloměje“. Orchestr spolupracuje též se sborem Ondráš z N.Jičína a četnými sólisty (housle, kontrabas, klavír, klarinet, hoboj, harfa, zpěv … ). V minulosti uskutečnil řadu koncertů pro žáky ZŠ a též koncerty charitativní.

V letech 2008 a 2009  se KOK zúčastnil projektu „Jablúčko a sakura“ s japonskou klavíristkou Yukiko Sawa. V r.2009 se zapojil do projektu Čro3 Vltava pro amatérské soubory (www.rozhlas.cz/rampa).

Od r.2009 do r.2012 se zúčastňoval podzimního festivalu neprofesionálních souborů „Setkání“ v Olomouci.

Zkoušky orchestru se konají každý pátek v podvečer v ZUŠ Z.Buriana v Kopřivnici pod taktovkou současného dirigenta Petra Lichnovského, absolventa dirigování na brněnské JAMU.

[image: ]



WEBOVÉ STRÁNKY KOMORNÍHO ORCHESTRU KOPŘIVNICE







PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]








TANEČNÍ OBOR






Taneční obor nabízí prostřednictvím pohybových tanečních aktivit komplexní rozvoj dítěte po stránce tělesné i duševní. Seznamuje žáky se stavbou lidského těla a zákonitostmi jeho pohybu. Prohlubujeme pohybové dispozice žáků.

Ve výuce je kladen důraz na rozvíjení sluchu a rytmiky, rozvíjení motoriky a koordinace jednotlivých části těla. Součástí výuky je spolupráce s hudebním pedagogem, jehož prostřednictvím dochází k propojení tance a hudby a tím k rozvoji hudebního cítění.

Žáci se rovněž seznamují se základními tanečními technikami k vyjádření uměleckého díla, také jsou obohacení o různé taneční styly.

Taneční obor má v naši základní umělecké škole Zdeňka Buriana již dlouholetou tradici. Výuku zajišťují tři kvalifikované pedagožky. Žákům jsou poskytovány takové základy odborného vzdělání, které mu umožní zapojit se do různých pohybových aktivit nebo se dále vzdělávat v oboru tance na středních školách. Učíme je rozumět obsahu tanečního díla, hodnotit ho, hodnotit i svůj taneční projev. Vedeme žáky k utvoření vlastního názoru a prostřednictvím tance se snažíme vzbudit zájem o veškeré kulturní dění.

Každoročně je pořádán naší školou velký koncert tanečního oboru v kulturním domě v Kopřivnici, kde se představí žáci všech ročníků. Během roku se zúčastňujeme různých akcí v Kopřivnici i okolí a řady soutěžních přehlídek.

Vyučující tanečního oboru:






	IVETA CZÁRÁNOVÁ, vedoucí tanečního oboru
	DRAHOMÍRA VRASPÍROVÁ
	ANETA SURMA ŘEHÁKOVÁ, dipl. um.







PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]








VÝTVARNÝ OBOR






Výtvarný obor nabízí výuku v běžných třídách včetně přípravného ročníku. Všichni žáci jsou vyučováni předmětům plošná tvorba (kresba, malba, grafika), objektová a akční tvorba, prostorová tvorba. Žáci II. stupně mají navíc předmět výtvarná kultura. Pro nejstarší žáky (II. stupeň, 7.r.) je otevírána třída se zaměřením na přípravu na talentové zkoušky (SŠ i VŠ) a dějiny výtvarného umění s rozšířeným počtem hodin (Pouze v případě naplnění skupiny alespoň šesti žáky).

Žák postupuje do dalšího ročníku na základě prospěchu a postupové zkoušky, která má na naší škole formu účasti ve výtvarné soutěži nebo vystavení práce. Vystavovat práce lze ve školní galerii, městských výstavních prostorách, virtuálních galerií na webových stránkách školy. Základní studium prvního i druhého stupně je zakončeno závěrečnou prací nebo výstavou.

Speciálně zaměřené třídy:

V pravidelném intervalu je otevírána i třída s výukou počítačové grafiky a multimédií. Do ní jsou přijímáni žáci se základními znalostmi práce na PC ve věku od 10 let. Podmínkou otevření ročníku je volná kapacita školy. Další třída s výukou multimediální tvorby bude otevřena od 1. 9. 2019!!! Mohou se do ní přihlásit buď stávající žáci výtvarného oboru v uvedeném věku (po absolvování třetího ročníku I. stupně) nebo i noví, kteří absolvují přijímací zkoušky v květnu 2019 a splní věkové podmínky.

Od školního roku 2012/2013 podle nového ŠVP škola může otevírat tzv. rozšířené studium výtvarného oboru II. stupně, které má čtyřhodinovou dotaci (tři hodiny praktických činností a jedna hodina výtvarné teorie). Tato třída je určena především středoškolákům a zájemcům o přípravu na talentové zkoušky.

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Zdeňka Buriana.

Vyučující výtvarného oboru:






	Mgr. Zdeněk Babinec
	Mgr. Benišová Lucie
	Mgr. Kateřina Zamišková
	Mgr. Lenka Dobiášová – odloučené pracoviště ve Štramberku







DALŠÍ INFORMACE

PreviousNext
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]








PRO RODIČE




Elektronická přihláška ke studiu




Všeobecné informace
Studium v ZUŠ Zdeňka Buriana se řídí vyhláškou č. 71/2005 Sb (Vyhláška o základním uměleckém vzdělávání) ve znění novely vyhláškou č. 70/2019 Sb., s účinností dnem 1. 9. 2019 a novelou školského zákona č. 349 s účinnosti od 25. 8. 2020.

Škola má hlavní budovu na ul.Štramberské 294 v Kopřivnici. Současně provozuje dvě odloučená pracoviště – ve Štramberku a v Rybí. Škola poskytuje svým žákům kvalitní vzdělání v těchto uměleckých oborech: výtvarném, hudebním a tanečním. Žáci jsou přijímáni od předškolního věku až po středoškoláky a jsou zařazováni do ročníků podle schopností, míry talentu a věku.

	Výuka probíhá v odpoledních hodinách podle rozvrhu hodin. Případné změny výuky jsou žákům oznámeny předem a rodiče jsou informováni telefonicky. Žáci hudebního oboru jsou zařazováni podle učebních plánů i do dalších předmětů (hudební nauka, souborová hra, komorní hra,…). O zařazení jsou informováni na informačních panelech v přízemí budovy počátkem školního roku a třídním učitelem. I do těchto předmětů je žák povinen docházet a je z nich klasifikován. V případě, že rozvrh hodin z nějakého důvodu dotyčnému nesedí, musí se rodiče žáka u učitele informovat na možnost jiného zařazení či možnosti individuálního plánu. Není v možnostech školy přizpůsobit rozvrh hodin všem – přizpůsobit se musí děti.
	Výuka probíhá podle ŠVP ZUŠ Zdeňka Buriana, zveřejněného na webu školy. Délka vyučovací hodiny je 45 minut. V pololetí obdrží žáci opis známek a na konci školního roku žáci dostanou vysvědčení. Při ukončení I. nebo II. stupně studia obdrží Závěrečné vysvědčení. Žáci přípravných ročníků obdrží na konci školního roku potvrzení o studiu.
	Pro všechny žáky školy je závazný školní řád a jeho opakované porušování může být důvodem k vyloučení ze školy. Školní řád je vyvěšen v přízemí školy, k dispozici u všech vyučujících a na webových stránkách ZUŠ; žáci s ním jsou seznámeni svými učiteli vždy na počátku školního roku.
	Školní rok a prázdniny jsou stejné jako na základních školách.
	Škola si vyhrazuje právo používat výsledky výchovně vzdělávací práce (reprodukce prací, dokumentace akcí a projektů – fotografie případně videozáznamy, nahrávky koncertů apod.) k propagaci své činnosti na veřejnosti (soutěže, webové stránky, výstavy).
	Dítě se stává žákem přípravného ročníku na základě prokázaných předpokladů v rámci přijímacího řízení, přijímací zkoušku skládá v rámci výuky při přechodu s přípravného ročníku do základního studia I. stupně. Starší děti jsou přijímány na základě úspěšně vykonané přijímací zkoušky v řádném termínu dle možnosti kapacity školy. Přechod do dalšího ročníku je podmíněn potvrzením zájmu o studium každoročním podpisem Obnovené přihlášky, která slouží k aktualizaci dat ve školní matrice a je podkladem pro sestavování tříd a skupin pro další školní rok.
	Odhlášení žáka v pololetí je možné z důvodu nemoci doložené lékařským potvrzením nebo z důvodu stěhování či jiného vážného důvodu, a to pouze v případě, že zákonný zástupce nebo zletilý žák podá písemnou žádost s odůvodněním.
	Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového vzdělávacího programu (RVP) a školního vzdělávacího programu (ŠVP) v míře odpovídající okolnostem.
	Vzdělávání distančním způsobem může probíhat formou on-line nebo off-line výuky.


Školné se vrací v případě:

	dlouhodobé absence žáka, pokud o ni byla škola informována písemně rodiči alespoň 1 měsíc předem (týká se ozdravných pobytů v lázních);
	v případě vážného onemocnění nebo úrazu doloženého lékařským potvrzením, pokud žák v daném měsíci ani jednou nenavštívil výuku;
	žádost o slevu na školném se podává písemně na předepsaném formuláři v kanceláři školy.


Studium v ZUŠ lze dle § 7 ukončit pouze na základě písemné žádosti rodičů. Ukončí-li žák studium v průběhu prvního nebo druhého pololetí, úplata za vzdělávání se nevrací § 8 (3).

Upozornění:

Změna vyhlášky o základním uměleckém vzdělávání č.423/2020 Sb., Čl. IV z 16. října 2020.

V § 8 odst. 3 vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, se za větu první vkládá věta „Za dobu, kdy škola umožňuje vzdělávání distančním způsobem, se úplata nevrací.“.




Školné
Výše školného ve školním roce 2023/2024

–

Tabulka školného zde

–

V případě neuhrazení úplaty za vzdělávání ve stanovených termínech, budeme nuceni postupovat dle § 7 odst. 2d) Vyhlášky 71/2005 Sb. a ukončit docházku žáka do ZUŠ – „žák přestává být žákem školy v případě, že zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák neuhradí úplatu za vzdělávání ve stanoveném termínu“.

Škola umožňuje bezhotovostní měsíční platby – o zřízení trvalého platebního příkazu informujte účetní školy v kanceláři! Při platbách mimo pokladnu školy používejte přidělený variabilní symbol (mění se co půl roku). Pokud dítě navštěvuje více oborů je na každý obor přidělen jiný variabilní symbol – ten se mění co půl roku! Platba převodem z účtu musí být provedena vždy nejpozději do 15. dne daného měsíce.

Na počátku školního roku žáci obdrží lístek s přiděleným variabilním symbolem, pod kterým bude platba naváděna. Přípravný ročník výtvarného oboru – dvouhodinová dotace – snížené školné.




Podmínky pro přijetí ke studiu
K zařazení mezi uchazeče o studium stačí vyplnit elektronickou přihlášku a dostavit se s dítětem k přijímacím zkouškám, kde zákonný zástupce přihlášku podepíše. O přijetí a dalším postupu budete informováni e-mailem, případně telefonicky.

Pozor: vyplnění přihlášky neznamená automatické přijetí do ZUŠ. Ta slouží pouze k urychlení administrace.



Hudební obor

Hudební obor nabízí vzdělávání ve hře na tyto nástroje: klavír, keyboard, akordeon, zobcová flétna, příčná flétna, hoboj, housle, viola, violoncello, kontrabas, cimbál, kytara.

Požadavky k talentovým zkouškám pro přijetí do ZUŠ:

	Vokální schopnosti: zpěv předem připravené písně /na úrovni věku dítěte/
	Sluchová analýza: analýza zahraných tónů na klavír a jejich zazpívání v poloze dítěte
	Rytmická analýza: vytleskání jednoduchého rytmu dle ukázky učitele
	Fyzické předpoklady: fyzické dispozice uchazeče o daný nástroj




Taneční obor

K přijetí žáka ke studiu tanečního oboru je rozhodující jejich taneční projev, hudební a rytmické cítění, pružnost, ohebnost a držení těla. Děti se na talentovou zkoušku dostaví ve cvičebním úboru (nejlépe dres, tričko, příp. legíny), ve cvičkách či naboso.

Požadavky k talentovým zkouškám pro přijetí do ZUŠ:

	Zpěv písně
	Rytmická analýza: vytleskání jednoduchého rytmu dle ukázky učitele
	Přirozený běh a chůze po kruhu
	Chůze, poskoky, skoky a běhy v rytmu
	Flexibilita těla v sedu a lehu na zemi




Výtvarný obor

K přijetí ke studiu výtvarného oboru je rozhodující estetické výtvarné cítění. Výtvarný obor nabízí výuku malby, kresby, grafiky, modelování a keramická tvorby, dekorativní činnosti a textilní aplikace, studium dějin výtvarného umění, přípravu na talentové zkoušky, multimediální tvorbu (počítačové grafika, digitální fotografie a video, animace)




GDPR
GDPR

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů

Moore Advisory CZ s.r.o.
se sídlem: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 09692142
datová schránka: q4hs4wu
kontaktní osoba: Ing. Petr Štětka
e-mail: petr.stetka@moore-czech.cz
tel.: 734 647 701

Ochrana osobních údajů – informace o zpracování osobních údajů



Základní umělecká škola Zdeňka Buriana, Kopřivnice, přispěvková organizace se sídlem: Štramberská 294, 742 21 Kopřivnice, IČO 62330322 jako správce osobních údajů (dále jen „ZUŠ Z. Buriana“) v souladu s ustanovením čl. 13 a následujících Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení o ochraně osobních údajů“), informuje o základních zásadách a principech na základě kterých zpracovává osobní údaje.

Informace o zpracování osobních údajů, účelu, kategoriích subjektů údajů a době jejich uchování:

Osobní údaje ZUŠ Z. Buriana zpracovává pouze po nezbytnou dobu, která je individuální pro jednotlivé účely zpracování.

Pokud ZUŠ Z. Buriana zpracovává vaše osobní údaje, máte právo:

– požadovat od ZUŠ Z. Buriana informaci o zpracování vašich osobních údajů;

– požadovat umožnění přístupu k vašim osobním údajům zpracovávaným ZUŠ Z. Buriana;

– požadovat opravu nepřesných osobních údajů (pokud se domníváte, že vaše osobní údaje zpracovávané ZUŠ Z. Buriana jsou nepřesné);

– požadovat vymazání vašich osobních údajů zpracovávaných ZUŠ Z. Buriana, popřípadě požadovat omezení jejich zpracování v souladu s příslušným právním základem pro zpracování osobních údajů;

– vznést námitku proti zpracování osobních údajů ZUŠ Z. Buriana;

– požadovat přenositelnost osobních údajů, které jste poskytl (poskytla) ZUŠ Z. Buriana;

– podat stížnost dozorovému orgánu.

Pokud je zpracování vašich osobních údajů podmíněno vašim předchozím souhlasem se zpracováním, máte právo souhlas odvolat. Tím však není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním.

Svá práva vůči ZUŠ Z. Buriana uplatňujte cestou pověřence pro ochranu osobních údajů.




Dokumenty
Školní řád

Školní vzdělávací program

Výroční zpráva ZUŠ Zdeňka Buriana 2019/2020

Výroční zpráva ZUŠ Zdeňka Buriana 2020/2021

Výroční zpráva ZUŠ Zdeňka Buriana 2021/2022

Výroční zpráva ZUŠ Zdeňka Buriana 2022/2023

Směrnice k zapůjčení hudebních nástrojů

Ochrana osobních údajů – GDPR












FOTOGALERIE, VIDEA




	
Procházka školou


Procházka školou





	
Taneční koncert 2023


Taneční koncert 2023





	
Vánoční koncert 2022


Vánoční koncert 2022





	
Workshopy


Workshopy





	
Exkurze do továrny Petrof


Exkurze do továrny Petrof





	
Taneční soustředění 2023


Taneční soustředění 2023





	
Závěrečný koncert 2019


Závěrečný koncert 2019





	
Taneční koncert 2019


Taneční koncert 2019





	
Videa


Videa





	
Ukázky distančního vzdělávání


Ukázky distančního vzdělávání












VEDENÍ ŠKOLY




Štramberská 294. 742 21 Kopřivnice

IZO:  108 022 242

IČO:  62330322

Číslo účtu u KB: 17531801/0100

DATOVÁ SCHRÁNKA: 3scfwzz

Tel. kontakty na kancelář školy:

+420 556 821 847

+420 556 808 741



Ředitel školy : Mgr. Zdeněk Babinec

výtvarník a výtvarný pedagog

Email: babinec@zuszb.cz

Tel: 556808740, 606758899

Hodiny pro veřejnost: středa -15:30-16:30; nebo po telefonické domluvě



Zástupce ředitele: MgA. Dušan Brus

Email: brus@zuszb.cz

Tel: 775156425

Odloučená pracoviště:

ŠTRAMBERK

RYBÍ

vedoucí pracoviště: Jana Vyvialová



UČITELÉ




	HUDEBNÍ OBOR		
	Borovský Filip, DiS.	klavír	borovsky@zuszb.cz
	Burýšková Veronika, DiS.	vedoucí HO, klavír	buryskova@zuszb.cz
	Brus Dušan, MgA.	zástupce ředitele, klavír

	brus@zuszb.cz
	Eliášová Markéta, Mgr.	housle	eliasova@zuszb.cz
	Geryková Lenka, DiS.	housle, hudební nauka	gerykova@zuszb.cz
	Glacová Paulína, MgA.	violoncello	glacova@zuszb.cz
	Hejrová Michaela, MgA.	klavír	hejrova@zuszb.cz
	Horáková Pavlína, DiS.	klavír	horakova@zuszb.cz
	Hrček Martin, DiS.	bicí nástroje	hrcek@zuszb.cz
	Chovanec Břetislav, Mgr.	zpěv, hudební nauka	chovanec@zuszb.cz
	Jalůvka Jakub, DiS. art	kytara	jaluvka@zuszb.cz
	Jílek Vladan, Mgr.	kontrabas, cimbálová muzika	jilek@zuszb.cz
	Knápek Pavol, Mgr.	kytara	knapek@zuszb.cz
	Krčmáriková Iva, Mgr.	hoboj, zobcová flétna	krcmarikova@zuszb.cz
	Lichnovský Petr, MgA.	klavír, keyboard	lichnovsky@zuszb.cz
	Mojžišová Milena	klavír	mojzisova@zuszb.cz
	Oborná Karolína, Bc.	klavír	oborna@zuszb.cz
	Pukovec Josef, Mgr.	příčná a zobcová flétna	pukovec@zuszb.cz
	Pukovcová Hana	příčná a zobcová flétna	pukovcova@zuszb.cz
	Ramdan Adam, DiS.	cimbál	ramdan@zuszb.cz
	Socha Tomáš, Mgr.	violoncello, orchestr	socha@zuszb.cz
	BcA. Tannertová Gabriela (MD)	cimbál, cimbálová muzika	tannertova@zuszb.cz
	Vyhlídalová Hana	housle, viola	vyhlidalova@zuszb.cz
	Vyvialová Jana	keyboard, akordeon	vyvialova@zuszb.cz
	Žárský David, DiS.	klavír, klarinet	zarsky@zuszb.cz
	VÝTVARNÝ OBOR		
	Babinec Zdeněk, Mgr.	ředitel, učitel VO, multimediální tvorba	babinec@zuszb.cz
	Benišová Lucie, Mgr.	učitelka VO	benisova@zuszb.cz
	Dobiášová Lenka, Mgr.	učitelka VO	dobiasova@zuszb.cz
	Zamišková Kateřina, Mgr.	učitelka VO

	zamiskova@zuszb.cz
	TANEČNÍ OBOR		
	Czáránová Iveta 	vedoucí TO, učitelka TO	czaranova@zuszb.cz
	Surma Řeháková Aneta, dipl. um.	učitelka TO	rehakova@zuszb.cz
	Vraspírová Drahomíra	učitelka TO	vraspirova@zuszb.cz










ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ZDEŇKA BURIANA, KOPŘIVNICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Adresa: Štramberská 294, 742 21 Kopřivnice

IZO: 108 022 242, IČO: 62330322

Číslo účtu u KB: 17531801/0100

Kód dat. schránky: 3scfwzz



Tel. kontakty na kancelář školy:

+420 556 821 847

+420 556 808 741

Mobil: 731 622 563

Mail: info@zuszb.cz

Adresa elektronické podatelny:

zuszb@po-msk.cz



Odloučená pracoviště:

ŠTRAMBERK

RYBÍ:

vedoucí pracoviště Jana Vyvialová














Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů

Moore Advisory CZ s.r.o.
se sídlem: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 09692142
datová schránka: q4hs4wu
kontaktní osoba: Ing. Petr Štětka
e-mail: petr.stetka@moore-czech.cz
tel.: 734 647 701





[image: ]





[image: ]











Ochrana osobních údajů                     Hlavní stránka







 		



	
				
                    

                        @ 2019 ZUŠ Zdeňka Buriana - Enfold WordPress Theme by Kriesi

                        
                    


	            
				


					
		


		


Scroll to top







	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Spravovat dodavatele
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas



 
 
 








